
 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVAN BATTISTA VALENTE” 

V.le Giovanni Battista Valente, 100 – 00177 Roma 

C.F.: 80230610588 – C.M.: RMIC82300L – Tel.: 06/2596165 

PEO: RMIC82300L@ISTRUZIONE.GOV.IT – PEC: RMIC82300L@PEC.ISTRUZIONE.IT - Sito: https://www.icgbvalente.edu.it/ 

 

 
All’Albo di Istituto 

  In amministrazione trasparente, atti generali 

Decreto di Individuazione delle scuole viciniore per l'anno scolastico 2024/25 in conformità al 
DM 88/2024 e alla Circolare Supplenze n. 115135 del 25/07/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 88 del 2024, emesso dal Ministero dell'Istruzione e del Merito (MIM), 
riguardante ad in particolare l’art. 13 che prevede l’obbligo di convocazione da graduatorie di scuole 
viciniore all’esaurimento delle proprie graduatorie di istituto, per il reclutamento di personale 
scolastico ed in particolare del personale docente; 

VISTA la Circolare Supplenze n. 115135 del 25/07/2024, che disciplina l’assegnazione del personale 
docente e la gestione delle supplenze nel rispetto delle esigenze territoriali e dell’organico disponibile; 

CONSIDERATO che è necessario individuare le scuole viciniore in relazione all’organizzazione 
territoriale e alle disposizioni normative per garantire una distribuzione equa degli alunni e del 
personale scolastico; 

VISTI i criteri di prossimità geografica, capacità ricettiva delle scuole e accessibilità delle strutture 
scolastiche; 

RILEVATO l’interesse pubblico all’attribuzione delle supplenze secondo i criteri dettati dal DM 88/2024 
ed in particolare fermo restando i principi generali per il reclutamento del personale, garantendo 
trasparenza, imparzialità e pari opportunità e alle più generali norme per il reclutamento di personale a 
tempo determinato; 

ACQUISITO da web, tramite algoritmo di calcolo, l’elenco delle scuole viciniore ordinato per distanza 
di percorrenza in auto; 

 

DECRETA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIALE G.B. VALENTE, 100 - C.F. 80230610588 C.M. RMIC82300L - A7D5E94 - Ufficio Protocollo

Prot. 0004350/U del 07/10/2024 15:02

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

mailto:RMIC82300L@ISTRUZIONE.GOV.IT
mailto:RMIC82300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icgbvalente.edu.it/


 

 

Art. 1 – Individuazione delle scuole viciniore 
Per l'anno scolastico 2024-2025, in conformità con il DM 88/2024 e la Circolare Supplenze n. 115/135 
del 25/07/2024, le seguenti istituzioni scolastiche vengono individuate come scuole viciniore all'Istituto 
Comprensivo via Poseidone: 

Elenco scuole viciniori: 
Nome Scuola Codice Meccanografico Indirizzo 
IC ARTEMISIA GENTILESCHI RMIC8CC007 Via dei Glicini, 60 - Roma 
IC PIAZZA DE CUPIS RMIC8E0001 Piazza Cesare De Cupis, 20 - Roma 
IC VIA ARETUSA RMIC8E100R Via Aretusa, 5 - Roma 
IC LARGO COCCONI RMIC8E300C Largo Girolamo Cocconi, 10 - Roma 
IC OLCESE RMIC8EX00Q Via Olcese, 16 - Roma 
IC VIA LUCA GHINI RMIC8EY00G Via luca Ghini, 12 - Roma 

 
IC VIA DEI SESAMI RMIC8EZ00B Via dei Sesami, 20 - Roma 
IC VIA ANAGNI RMIC8EU008 Via Anagni, 48 - Roma 
IC VIA DELL’ AEROPORTO RMIC8GH00R Via dell’Aeroporto, 115 - Roma 
IC PARCO DEGLI ACQUEDOTTI RMIC8GG001 Via Lemonia, 226 - Roma 
IC ALBERTO MANZI RMIC82400C Via del Pigneto, 301 - Roma 
IC LUCA GHINI RMIC8EY00G Via Luca Ghini, 58 - Roma 

 
IC VIA MEROPE RMIC8FC003 Via Merope, 24 - Roma 
IC BRUNO MUNARI  RMIC8B400C Via Costantino Perazzi, 30 - Roma 
Via Rugantino 91 RMMM8CT018 Via Rugantino, 91 - Roma 

Art. 2 – Criteri di individuazione 
Le scuole viciniore sono state individuate sulla base dei seguenti criteri: 

• Prossimità geografica rispetto all'Istituto [Nome Istituto], in conformità alle linee guida del DM 
88/2024; 

• Facilità di accesso ai mezzi di trasporto pubblico e sicurezza degli itinerari scolastici; 
• Capacità ricettiva delle scuole individuate, come stabilito dalla Circolare Supplenze n. 115/135 

del 25/07/2024; 
• Eventuale presenza di convenzioni o accordi di rete tra istituzioni scolastiche, come previsto 

dalla normativa vigente. 

Art. 3 – Comunicazione e pubblicazione 
Il presente decreto viene pubblicato all'Albo dell'Istituto e sul sito web istituzionale, nonché trasmesso 
agli Uffici Scolastici competenti per conoscenza e adempimenti di legge, in conformità con il DM 
88/2024 e la Circolare Supplenze n. 115/135 del 25/07/2024. 

Art. 4 – Entrata in vigore 
Il presente decreto entra in vigore dalla data di pubblicazione e ha valore fino al termine del corrente 
Anno Scolastico. 

Roma, 4 ottobre 2024 


